[image: image1.png]

	Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL

LEI COMPLEMENTAR N° 028/2011 – DE 24 DE NOVEMBRO DE 2011.

“Altera o artigo 45 da Lei Complementar Municipal nº 009/2001, de 07 de novembro de 2001, que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos do Município, das Autarquias e das Fundações Públicas Municipais”.

LUIS FERDINANDO PACAZZA, Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais.

FAÇO SABER a todos os habitantes do Município de Santiago do Sul, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Fica alterado o artigo 45 da Lei Complementar Municipal nº 009/2001, de 07 de novembro de 2011, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 45 A remuneração dos servidores públicos será fixada ou alterada por lei específica, observada a iniciativa privativa em cada caso, assegurada revisão geral anual, sempre na mesma data e sem distinção de índices, no mês de março.”

  Art. 2° Esta Lei Complementar entra em vigor no mês subseqüente a data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina em 24 de novembro de 2011.

                               LUIS FERDINANDO PACAZZA

                    Prefeito Municipal.
Registrada e publicada em data supra.

            Ederson da Silva Prado

Secretário de Administração e Finanças

- 1 -

[image: image1.png]_1066643476.doc
[image: image1.png]